BAHIA
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

PORTARIA Nº 024 DE 07 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE , no uso de
suas atribuições, considerando as informações veiculadas nos autos do Processo Administrativo
SEI nº 021.2124.2023.0000845-35, e com fundamento no parágrafo único do artigo 55 da Lei
Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014,

R E S O L V E

Art. 1º - Considerar prorrogada de ofício, por mais 24 (vinte e quatro) dias, com
efeitos a partir de 09 de março de 2023, a vigência do Termo de Fomento nº 034/2022, celebrado
com a Organização da Sociedade Civil Associação Baiana das Entidades Culturais e
Carnavalescas Afro, Afoxés e Pessoas Jurídicas Afins.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 07 de março de 2023.

DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Davidson de Magalhães Santos , Secretário, em 07/03/2023,
às 14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00062945843
e o código CRC 051FE98E.

Referência: Processo nº 021.2124.2023.0000845-35 SEI nº 00062945843

Portaria 00062945843         SEI 021.2124.2023.0000845-35 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.616

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00600011 de 03 de Março de 2023
O(A) Comandante Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no
uso das suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 187, II, da Lei nº 7.990 de 27
de dezembro de 2001, resolve transferir, ex officio, para a reserva não remunerada desta
Corporação, com efeito a partir de 14 de Janeiro de 2021, e conforme informações contidas no
processo administrativo, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s).

Na hipótese de terem sido pagos valores indevidamente ao(s) interessado(s), cumpre a sua
restituição ao erário, mediante a celebração de acordo extrajudicial de ressarcimento à
Administração, devendo o seu cumprimento ser comprovado sob pena de adoção de medidas
judiciais cabíveis.

Processo Matrícula Nome Cargo Sub Grupo Unidade Organizacional Data Início
 030.9757.2022.0179578-59  30388677  ALEXANDRE

DIAS
CARNEIRO

 Cabo  Quadro de
Praças da
Policia Militar

 1º Pelotão de Guarda da
CIPGd/FSA

 14.01.2021

PAULO JOSE REIS DE AZEVEDO COUTINHO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#766125#59#829282/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#765852#59#828982>
RESUMO DE TERMO CESSÃO DE USO Nº 02/2022.
Processo SEI nº 089.8746.2022.0039258-85, CEDENTE: Corpo de Bombeiros Militar da Bahia;
CESSIONÁRIO: Casa Militar do Governador; OBJETO: Cessão de Uso, a título gratuito, pelo
CEDENTE, do veículo especificado no ANEXO ÚNICO e tombado no Sistema de Administração
de Patrimônio - SIAP sob o número: 23342. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023.
<#E.G.B#765852#59#828982/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#766071#59#829226>
PORTARIA Nº 024 DE 07 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas
atribuições, considerando as informações veiculadas nos autos do Processo Administrativo SEI
nº 021.2124.2023.0000845-35, e com fundamento no parágrafo único do artigo 55 da Lei Federal
nº 13.019, de 31 de julho de 2014, RESOLVE
Art. 1º - Considerar prorrogada de ofício, por mais 24 (vinte e quatro) dias, com efeitos a partir
de 09 de março de 2023, a vigência do Termo de Fomento nº 034/2022, celebrado com a
Organização da Sociedade Civil Associação Baiana das Entidades Culturais e Carnavalescas
Afro, Afoxés e Pessoas Jurídicas Afins.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 07 de março de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#766071#59#829226/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#766034#59#829184>
PORTARIA Nº 016 DE 07 DE MARÇO 2023
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, de acordo com o disposto no artigo 84 da Lei n° 6.677/1994 e o exposto no processo
SEI nº 069.1468.2022.0003139-55, RESOLVE: Reconhecer adicional por tempo de serviço ao
servidor EUVALDO DO NASCIMENTO, matrícula 69.000378, no percentual de 36% (trinta e seis
por cento), para fins de aposentadoria.

Salvador, 07 de março de 2023.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral
<#E.G.B#766034#59#829184/>
<#E.G.B#765822#59#828946>
ERRATA
No Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 20/2021, publicado no DOE edição do dia
07/03/2023, Caderno Executivo  pg. 68:
Onde se lê: ... Município de Rio do Tapiramutá/Ba...
Leia-se: ... Município de Tapiramutá/Ba...
<#E.G.B#765822#59#828946/>

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.brPublicação DOE (00063056891)         SEI 021.2124.2023.0000845-35 / pg. 2

	Portaria 00062945843
	Publicação DOE (00063056891)